

Overzicht bijzondere clausules Medici

In dit overzicht vindt u de bijzondere clausules voor medici.

AVP (Particulier)

Clausule EHBO

Verzekerd is aansprakelijkheid als particulier voor schade aan derden bij kosteloos hulpverleners om dood/lichamelijk letsel te voorkomen. Schade wordt niet vergoed bij aanspraak door anderen dan de rechtstreeks benadeelde natuurlijk persoon of nabestaanden.

Inventaris (BedrijfsPolis)

Schroeien, zengen en smelten

In tegenstelling tot hetgeen in de Specifieke Verzekeringsvoorwaarden staat vermeld is verzekerd schade aan de in het gebouw aanwezige inventaris en goederen, plotseling en onvoorzien veroorzaakt of ontstaan door: zengen, schroeien, smelten, verkolen en broeien, als gevolg van aanraking met of hitte-uitstraling door een brandend, gloeiend of heet voorwerp. De dekking geldt niet voor schade aan elektrische apparaten of onderdelen daarvan als gevolg van kortsluiting, oververhitting of doorbranden.

Horizontale waterschade (regenwater overstroming)

In afwijking van hetgeen in de Specifieke Verzekeringsvoorwaarden is bepaald, is verzekerd schade veroorzaakt door:

Water en stoom, onvoorzien gestroomd en/of overgelopen uit de binnen en buiten het gebouw gelegen waterleiding(en) en de centrale verwarmings-installatie(s) en uit daarop aangesloten aan- en afvoerleidingen, sanitaire en andere toestellen, alsmede uit putten en riolen.

- Indien het onvoorzien uitstromen van water en stoom het gevolg is van een breuk respectievelijk een defect aan een binnen het gebouw gelegen leiding, zijn meegedeckt de kosten van opsporing van de breuk of het defect en van het daarmee verband houdende breek- en herstelwerk aan muren, vloeren en andere onderdelen van het gebouw alsmede de kosten van herstel van de leidingen.
- Vorst, met dien verstande dat uitsluitend zijn gedekt de herstelkosten van de schade ontstaan aan de zich in het gebouw bevindende waterleiding(en) en daarop aangesloten toestellen en sanitair met bijbehorende aan- en afvoerleidingen alsmede aan de centrale verwarmingsinstallatie(s).
- Neerslag (regen, sneeuw, hagel en smeltwater), onvoorzien het gebouw binnengedrongen.

Uitgesloten is evenwel schade ontstaan door:

- neerslag, binnengedrongen door openstaande ramen, deuren of luiken;
- vochtdoorlating van muren;
- constructiefouten of slecht onderhoud van het gebouw;
- grondwater, tenzij binnengedrongen via afvoerleidingen en daarop aangesloten installaties en toestellen;
- overstroming als gevolg van het bezwijken of overlopen van dijken, kaden, sluizen of andere waterkeringen, ongeacht of de overstroming oorzaak danwel gevolg is van een

op deze polis gedekte gebeurtenis. Deze uitsluiting geldt niet voor schade door brand of ontploffing als gevolg van overstroming.

Bovendien zijn uitgesloten reparatiekosten van daken, dakgoten, dakbedekking en afvoerpijpen.

Edel metaal

Edele metalen: Onder deze verzekering is meeverzekerd een bedrag van maximaal EUR 5.000,00 aan (on)bewerkte edele metalen.

AVB (BedrijfsPolis)

1558 Aanvullende verzekering instellingenpolis

Deze verzekering is van kracht indien en zolang verzekerde verzekerd is onder enige aansprakelijkheidsverzekering van in Nederland gevestigde erkende instellingen voor Intramurale Gezondheidszorg en geeft binnen de grenzen van de polisvoorwaarden dekking voor aanspraken:

- waarvoor de instellingenpolis, anders dan in de vorm van een eigen risico, geen dekking geeft op grond van de dekkingsomschrijving;
- waarvoor de instellingenpolis geen dekking geeft omdat het daaronder verzekerde bedrag ontoereikend is.

Zodra verzekerde er kennis van heeft genomen, dat hij geen dekking meer geniet onder een instellingenpolis als bovenbedoeld, dient hij verzekeraar daarvan zonder uitstel op de hoogte te stellen. Deze verzekering zal dan met ingang van die datum van risicowijziging aan de daardoor ontstane situatie naar premie en voorwaarden worden aangepast.

Autoverzekering (BedrijfsPolis)

N349 Aanvullende verzekering dokterstas

In aanvulling op het geen bepaald in de Specifieke Verzekeringsvoorwaarden is het navolgende bepaald:

Aanvullende verzekering dokterstas

Voor niet in de cataloguswaarde inbegrepen zaken welke tot de standaard uitrusting van de medicus behoren, is schade aan of verlies gedekt voor een maximum van EUR 3.500,00 per gebeurtenis. Dit zover deze zaken zich in een motorrijtuig bevinden en, indien compleet casco of beperkt casco is verzekerd.

Onder een standaard uitrusting wordt verstaan: Een dokterstas, de inhoud van een dokterstas, EHBO-materiaal en /of verbandkoffer, elektronische (medische) apparatuur en overige zaken standaard behorende tot de uitrusting van een dokterstas. Een laptop is uitgesloten van de dekking.

De waarderegeling is altijd op basis van de dagwaarde.

N348 Nieuwwaarderegeling Medici

In aanvulling op het geen vermeldt in de specifieke Verzekeringsvoorwaarden artikel 3.2 Vergoeding van de cascoschade is het navolgende van toepassing.

Indien het motorrijtuig volgens het polisblad een personen- of bestelauto betreft met een compleet Casco verzekering, die bij afgifte van het Nederlands kentekenbewijs deel 1 nieuw was, heeft u recht op deze speciale schaderegeling, als er sprake is van één van de volgende drie gebeurtenissen:

- het gehele motorrijtuig is gestolen
- Bij een schade binnen 36 maanden na de datum van afgifte van het kentekenbewijs deel 1 de reparatiekosten meer bedragen dan $\frac{2}{3}$ van de nieuwwaarde op het moment van het schadevoorval.
- Bij een schade na 36 maanden, maar binnen 60 maanden na de datum van afgifte van het kentekenbewijs deel 1 de reparatiekosten meer bedragen dan $\frac{2}{3}$ van de dan geldende nieuwwaarde, verminderd met een vaste afschrijving gerekend vanaf de 25e maand van 1,25% per maand of gedeelte daarvan.

De speciale schaderegeling luidt als volgt:

- Bij een gebeurtenis binnen 36 maanden na de datum van afgifte van het kentekenbewijs deel 1, heeft u recht op de dan geldende nieuwwaarde van het motorrijtuig.
- Bij een gebeurtenis na 36 maanden, maar binnen 60 maanden na de datum van afgifte van het kentekenbewijs deel 1, heeft u recht op de dan geldende nieuwwaarde verminderd met de hiervoor berekende vaste afschrijving gerekend vanaf de 25e maand van 1,25% per maand of gedeelte daarvan.

Als de hierbij vastgestelde waarde lager is dan de dagwaarde van het motorrijtuig, vergoedt de maatschappij u deze hogere dagwaarde.

De Waardebepaling extra voorzieningen en accessoires blijft onverminderd van kracht.